
® DZIENNIK URZĘDOWY
_ _ _ _ _ _ _ WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE
Poz. 1-2 Piła, dnia 18 lutego 1983 r. Nr 1

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH

Poz. 1 — Uchwała Nr XX/103/83 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 17 lutego 1983 r. w sprawie zało­
żeń planu społeczno-gospodarczego rozwoju woj. pilskiego na lata 1983-1985 oraz wojewódzkiego 
planu rocznego nal983 r.

Poz. 2 — Uchwała Nr XXVII/88/83 Rady Narodowej Miastai Gminy Okonek z dnia 18 lutego 1983 r. w( 
sprawie dokonania korekty miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Okonek zatwierdzonego uchwałą z dnia 25 września 1979 r. Nr XI/34/79 oraz Uchwałą Powiato­
wej Rady Narodowej w Szczecinku nr 121/610/73 z dnia 12. X. 1973 r.

f UCHWAŁA NR XX/103/ 83
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 17 lutego 1983 r.

w sprawie założeń planu społeczno-gospodarczego roz­
woju województwa pilskiego na lata 1983-1985 oraz 
wojewódzkiego planu rocznego na 1983 rok.

Na podstawie art. 9 ust. 1 oraz art. 20, ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodo­
wych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) oraz art. 14 
ust. 1 i art. 31 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 roku o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. 
U. Nr 7, poz. 51), zarządzenia Nr 17 Przewodniczącego 
Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 9 
lipca 1982 r. w sprawie trybu, metod i organizacji prac 
nad projektami narodowego planu społeczno-gospodar­
czego na lata 1983-1985 oraz centralnego planu roczne­
go na 1983 rok oraz Uchwały Nr 249/82 Rady Mini­
strów w sprawie Centralnego Planu Rocznego na 1983 
rok, jak też kierując się dążeniem do możliwie szyb­
kiego przezwyciężenia kryzysu gospodarki wojewódz­
twa oraz zaspokojenia podstawowych potrzeb materia­
lnych społeczeństwa, Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

Rozdział I

Postanowienia ogólne 

założenia 
wojewódz- 
stanowiące

§ 1.
rVHneW°dzka Rada Narodowa akceptuje 
lwi u społeczno-gospodarczego rozwoju 

na lata 1983-1985, jako stanowiące 
rocznych na° tenrokr^ania woiewódzkich Planów 

2 wh^woiewócb ,ucl\vały wraz z załącznikiem stano- 
dalej .planem-’1 r°CZny na 1983 rok> zwan*

§ 2.

Głównymi wytycznymi i 
przedsiębiorstw i innych 
1983 roku są:

podstawowymi zadaniami dla 
jednostek gospodarczych w

1) możliwie najpełniejsze wykorzystanie posiadanych 
zasobów surowcowych i zdolności produkcyjnych w 
celu uzyskania dodatkowych efektów produkcyj­
nych,

2) rozwinięcie produkcji w celu zwiększenia podaży 
towarów niezbędnych do zaopatrzenia ludności oraz 
środków produkcji dla gospodarki żywnościowej, 
warunkujących tworzenie podstaw do przywracania 
równowagi rynkowej, jak też zwiększenia produk­
cji na eksport,

3) poprawa warunków gospodarowania przez oszczę­
dne i racjonalne wykorzystanie surowców, materia­
łów i energii oraz obniżenie kosztów wytwarzania,

4) wiązanie wzrostu płac ze wzrostem wydajności 
pracy, jako warunku zahamowania procesów infla­
cyjnych i przywracania równowagi pieniężno-ryn- 
kowej.

§ 3.
Postanowienia i ustalenia uchwaył dotyczące:
1) podziału nakładów na inwestycje Urzędu Wojewó­

dzkiego,
2) zadań i środków na realizację celów społecznych 

- w sferze budżetowej,
— mają charakter wiążący dla organów adminis­

tracji państwowej stopnia podstawowego, przed­
siębiorstw państwowych i innych jednostek gos­
podarczych podporządkowanych Wojewodzie 
Pilskiemu.

Rozdział 2.

Podstawowe cele i zadania społeczno-gospodarcze na 
1983 r.

§ 4.

Podstawowymi celami społeczno-gospodarczymi planu 
na 1983 r. są:
1) utrzymanie niezbędnego poziomu wyżywienia spo­

łeczeństwa oraz tworzenie warunków do trwałego 
rozwiązania problemu żywnościowego,

2) zaopatrzenia ludności w niezbędne do codziennego 
życia artykuły przemysłowe,

3) zahamowanie tendencji spadkowej w budownictwie 
mieszkaniowym oraz tworzenie warunków do sys­
tematycznego jego wzrostu,

4) poprawa opieki zdrowotnej, zwłaszcza poprzez roz­
budowę bazy materialnej służby zdrowia i poprawę 
nasycenia województwa kadrą medyczną,

5) możliwy do osiągnięcia w aktualnych warunkach 
rozwój oświaty i kultury,

6) przestrzeganie w polityce płac zasad wynagradza­
nia według ilości i jakości pracy,

7) utrzymanie ochrony socjalnej dla grup ludności 
znajdujących się w najtrudniejszych warunkach 
materialnych,

8) poprawa ochrony środowiska naturalnego.

/ S1M Tasł.n



o DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE Nr 1 poz. 1

§ 5.

Osiąganie celów społeczno-gospodarczych, o których 
mowa w § 4 powinno być dokonywane poprzez.
1) intensyfikację produkcji i podaży towarów na ry­

nek wewnętrzny i na eksport,
2) maksymalne wykorzystanie czasu pracy,
3) konsekwentne stosowanie zasad reformy gospodar­

czej oraz poprawę ogólnej efektywności gospodaro­
wania.

§ 6.

1. Ustala się następujące założenia podstawowych 
wielkości ekonomicznych w sferze produkcji ma­
terialnej oraz dynamikę zmian w porównaniu z 
przewidywanymi wynikami roku 1982, określone w 
planie terenowym na 1983 roku:
1) produkcja sprzedana jednostek drobnej wytwór­

czości'Ogółem 11.456,7 min zł, tj. 101,4 %,
2) wartość eksportu jednostek drobnej wytwór­

czości — 352 min zł, tj. 111,9 %,,
3) zbiory podstawowych płodów rolnych:

— zboża 474,4 tys. ton, tj. 98,5 %,
— ziemniaki 646,0 tys. ton, tj. 129,9 ’/o,
— buraki cukrowe 157,9 tys. ton, tj. 112,0 “/o,

4) skup produktów rolnych:
— zboża 128 tys. ton, tj. 87,4 %,
— żywiec

w wadze mięsa 41,8 tys. ton, tj. 87,8 %,
— mleka 165,4 mln 1. tj. 96,8 %

5) obroty detaliczne (wg cen .1932 r.): 32.278,8 min 
zł, tj. 109,8 %,

6) wartość usług bvtowych dla ludności: 1.058,3 
- min zł., tj. 104,3 %.

2. Ustala się następujące propozycje podziału nakła­
dów na 1983 r.:
— rolnictwo 1.045,0 min zł tj. 44,7% og. nakł.
— poza 

rolnictwem 1.325,0 „ ‘ „ 55,9%
— gospod. 

komunalna 767,3 „ 32,4%
— ochrona 

zdrowia 210,0 „ „ 8,9%
— oświata 228,0 „ 9,6%
— budownictwo 

komunalne 50,0 ,, 2,1
Nakłady inwestycyjne określone w ust. 1 i 2 mogą
być powiększone w trakcie realizacji planu o wy­
gospodarowane środki własne, fundusze celowe oraz 
udziały otrzymane na realizację inwestycji wspól­
nych. ,

4. Ustala się nakłady na kapitalne remonty jednostek 
budżetowych planu terenowego w wysokości 526,0 
min zł.

5. Ustala się wielkość dotacji na popieranie czynów 
społecznych w wysokości 96 min zł.

Rozdział 3

Cele społeczne planu

§ 8.

1. Ustala się, że w roku 1983 nastąpi oddanie do uży­
tku z wszystkich form budownictwa mieszkaniowe­
go ogółem 2.345 mieszkań o pow. użytkowej 168,6 
tys. m  , w tym.23

2. Szacunkowe dane produkcji jednostek jak rów­
nież zamierzenia jednostek planu centralnego za­
wiera załącznik do uchwały.

3. Wielkości, o których mowa w ust. 1 i 2 są trakto­
wane jako minimalne. Zaleca się wszystkim jedno­
stkom podejmowanie działań zmierzających do 
przekroczenia tych wielkości w toku realizacji pla­
nu.

§ 7.

1. Przyjmuje się nakłady inwestycyjne Urzędu Woje­
wódzkiego (bez udziałów) w wysokości 2.370,0 min 
zł.

z budownictwa:
uspołecznionego 1621 mieszk. 91,0 tys.
— spółdziel. 1095 59,3 ■„
— komunalnego 14 ,, 0,8
— zakładowego dla:

— ludn. nieroln. 274 15,5 „
— ludn .rolniczej 238 15,4

indywidualnego 724 Jł 77,6
— dla ludn. nieroln. 567 n 56,7
— dla ludn. roln 157 20,9 „

Jednocześnie czynione będą starania do zabezpie­
czenia materiałów i środków finansowych w celu 
zwiększenia liczby oddawanych mieszkań z budo­
wnictwa uspołecznionego do 1905.

2. Ustala się preferencje materiałowe i finansowe na 
rzecz budownictwa, w tym zwłaszcza budownictwa 
indywidualnego.

3. Ustala się sprzedaż wody gospodarstwom domo-
- wym w miastach do 10,2 min ms, tj. 104,1 %, ener­

gii cieplnej na ogrzewanie mieszkań do 247,0 tys. 
Gcal, tj. 103,7 %.

4. W zakresie służby zdrowia ustala się:
— wzrost liczby miejsc w żłobkach do 1.497, tj. 

107,3 %,
— wzrost kadry medycznej:

— lekarzy medycyny do 609, tj. 103,0 %,
— lekarzy dentystów do 194, tj. 105,4 “/o,
— farmaceutów do 142, tj. 102,9 %,
— pielęgniarek do 1.852, tj. 104,5 %.

5. Szczegółowe zadania dotyczące sfery pozamaterial- 
nej zawarte są w załączniku do uchwały.

Rozdział 4

Postanowienia końcowe.

§ 9.

1. Zawarte w planie ustalenia-oraz nakreślone w nim 
podstawowe propozycje i przedsięwzięcia polityki 
społeczno-gospodarczej służące osiągnięciu bieżą­
cych i długofalowych celów społecznych, stanowią 
podstawę do ukierunkowania i sporządzenia samo­
dzielnie własnych planów społeczno-gospodarczych 
przez terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego.

2. W wypadku powstania szczególnych uwarunkowań 
Wojewódzka Rada Narodowa upoważnia Wojewodę 
Pilskiego do:
— ustalenia zadań planowych dla podległych jed­

nostek gospodarczych,
— dokonywania w ciągu roku — w uzasadnionych 

ekonomicznie wypadkach i po uprzednim zaak­
ceptowaniu przez Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej — zmian w wielkościach planu z 
zachowaniem podstawowych proporcji.

3. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Wojewo­
dę Pilskiego do:
— uwzględniania uwag i wniosków zgłoszonych 

przez Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gos­
podarczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
WRN w toku realizacji planu,



Nr 1 poz. t,2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 5

— przedłożenia na Sesji WRN w m-cu lipcu i gru­
dniu informacji o stopniu realizacji planu na 
1983 rok i Zgłoszonych w trakcie Sesji wnios­
ków,

— poczynienia starań o przyspieszenie budowy Wo­
jewódzkiego Szpitala Zespolonego oraz rozwoju 
przemysłowej służby zdrowia i poprawy warun­
ków bhp w zakładach pracy,

— otoczenia opieką merytoryczną klubów i ośrod­
ków kultury na wsi.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mo­
cą obowiązującą od 1 stycznia 1983 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Pile.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Andrzej Boski

2

UCHWAŁA NR XXVII/88/83
Rady Narodowej Miasta i Gminy Okonek

z dnia 18 lutego 1983 r.

w sprawie dokonania korekty miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego miasta i gminy "Oko­
nek zatwierdzonego uchwałą z dnia 25. 09. 1979 roku 
Nr XI/34/79 oraz Uchwałą Powiatowej Rady Narodo­
wej w Szczecinku nr 121/610/73 z dnia 12. 10. 1973 r.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Mi­
nistrów z dnia 9 lipca 1976r w .sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejsco­
wych planów zagospodarowania przestrzennego (MP. 

Nr 31, poz. 135) i art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 31 sty­
cznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (tekst jed­
nolity Dz. U. Nr 11 poz. 67 z 1975 r.) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Okonku po zaciągnięciu opinii Ko­
misji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej 
uchwala, co następuje.

' § 1.
\

Dokonuje się korekty planu zagospodarowania przes­
trzennego miasta i gminy Okonek polegającej na:
a) dokonanu zmiany kategorii ulicy Leśnej w Okonku 

z kategorii KN IV na kat. W V w istniejących li­
niach rozgraniczających,

b) odkonaniu zmiany kategorii ulicy 1-Maja z kat. 
RP III na kat. W IV w istniejących liniach rozgra­
niczających,

•) ujęciu do planu zagospodarowania przestrzennego 
działki 71/3 położonej we wsi Łomczewo,

d) dokonaniu zmiany w planie zagospodarowania m. 
Okonek odnośnie zabudowy terenu przy ulicy Ko­
lejowej jak w uzasadnieniu Naczelnika.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy w Okonku.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Pile.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy Okonek

(Henryk Jesionowski)



Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 113, tel. 239-39
Adres Administracji: Piła. Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 20

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 57004-5018-225 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 100,— zl, półroczna 50,— zl 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje i powodu nieotrzymania pojedyńczych nu­
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
• dni* po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

ODBIORCA:

Cena 8,— zł

Przedsiębiorstwo Artykułów Sportowych i Turystycznych „Polsport” Zakł. Poligr. w Chodzieży 935 4 83 1000


